
UCHWAŁA NR XXX/272/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 maja 2009 r. 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy 
Bobolice 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,        
Nr 113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458) i art. 24 
ust. 9a ustawy z dnia  7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858; z 2007 r. Nr 147, poz. 1033 oraz 
z 2009 r. Nr 18, poz.97) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedłuża się na okres od dnia 1 lipca 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. czas 

obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Bobolice, zatwierdzonych uchwałą Nr 

XIX/171/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie zatwierdzenia 

taryf, zasady rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

oraz ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1m3 usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków w poniżej określonej wysokości: 

 

1) odbiorcy wody Miasta i Gminy Bobolice:      

a)   gospodarstwa domowe - 4,97 zł/m³ + 7% VAT = 5,32 zł/m³   

b)   pozostali odbiorcy - 4,97 zł/m³ + 7% VAT = 5,32 zł/m³   

 

 2) opłata abonamentowa dla  odbiorców Miasta i Gminy Bobolice: 

           a) odbiorcy wodomierzowi - 2,88 zł/m-c + 7% VAT = 3,08 zł/odb/m-c 

           b) odbiorcy ryczałtowi - 1,92 zł/m-c + 7% VAT = 2,05 zł/odb/m-c 

 

 3) dostawcy ścieków Miasta i Gminy Bobolice; 

a) gospodarstwa domowe  - 4,93 zł/m³  + 7% VAT = 5,28 zł/m3 

b) pozostali dostawcy  - 4,93 zł/m³  + 7 % VAT = 5,28 zł/m3. 

 

    § 2. 1. Ustala się dopłatę dla odbiorców wody z gospodarstw domowych w wysokości     

1,25 zł/m³  + 7% VAT = 1,34  zł/m³.  

 



           2. Rozliczenie dopłaty następować będzie w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 

 

     §  3. 1. Ustala się dopłatę dla dostawców ścieków z gospodarstw domowych w 

wysokości  0,77 zł/m³   + 7% VAT = 0,82 zł/m³    

 2. Rozliczenie dopłaty następować będzie w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 

 

     § 4. Taryfy określone w § 1 mają zastosowanie do dostawy wody i odbioru ścieków 

dokonanych w okresie od dnia 1 lipca 2009 r. do dnia 31 grudnia 2009 r.  

 

     § 5. Wykonanie uchwały powierza się; 

1) Prezesowi Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą w 

Białogardzie  - w części stosowania taryf i prowadzenia rozliczeń  z odbiorcami, 

2) Burmistrzowi Miasta i gminy – w części dotyczącej przekazania dopłat do taryf. 

 

    § 6.Regionalne Wodociągi i Kanalizacja  Spółka z o.o. z siedzibą w Białogardzie ogłasza 

taryfy w miejscowej prasie w terminie co najmniej 7 dni przed dniem wejścia ich w życie. 

 

   §7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

 
 Na podstawie art. 24 ust.9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2001 r. Nr 72, poz.747), 
zwanej dalej ustawą, przedsiębiorstwo Regionalne Wodociągi i Kanalizacja  Spółka z o.o. w 
Białogardzie dnia 18 kwietnia 2007 r. złożyła wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania 
dotychczasowych taryf na okres od dnia 1 lipca 2009 r. do dnia 31 grudnia 2009 r., na terenie 
Miasta i Gminy Bobolice.  
 
  W trakcie postępowania weryfikacyjnego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 4 ustawy, 
na podstawie dostarczonej dokumentacji Burmistrz Bobolic ustalił, że Przedsiębiorstwo 
opracowało zasadny wniosek zwracając się z prośbą o przedłużenie obowiązujących stawek.  
 RWiK wzięło pod uwagę następujące czynniki; 

1) przedłużenie taryf do końca bieżącego roku spowoduje zrównanie roku taryfowego z 
rokiem kalendarzowym oraz stworzy możliwość właściwego planowania budżetu w 
gminach w przedmiocie dopłat do cen wody i ścieków, 

2) przedłużenie taryfy stworzy możliwość ujednolicenia terminów wprowadzenia taryf 
dla wszystkich gmin rejonu eksploatowanego przez Spółkę, 

3) harmonogramy przejęcia do eksploatacji  przez Spółkę majątku wytworzonego w 
ramach projektu „Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty” 
wskazują na wystąpienie zwiększonych kosztów dopiero od stycznia 2010 roku. 

 
 Biorąc po uwagę fakt, że Burmistrz planuje w bieżącym roku dofinansować przyłącza 
kanalizacyjne do dostawców, zakładamy wzrost zrzutu ścieków od oczyszczalni.  
 
     
 

 

 


